RESULTADO EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS – EDITAL FIEX 2025

REFERENTE AO EDITAL DOCENTE nº 01/2025

O Professor Dilson Antônio Bisognin, da Universidade Federal de Santa Maria

(UFSM), torna público o resultado da seleção de acadêmicos dos cursos de graduação da

UFSM para Bolsas de Extensão Universitária obtidas junto ao Edital FIEX 2025.

Candidato  Nota  Classificação

João Artur Olszeweski 8,95  1º lugar

Gabrieli Rieth Marasca  8,15  2º lugar

Maria Clara Silveira Dias 7,81 3º lugar

Yasmim Friedrich Moraes 7,78  4º lugar

João Vitor Cardoso de Almeida 7,52 5º lugar

A implementação das bolsas aos alunos classificados fica condicionada a liberação

das cotas de bolsas concedidas ao docente e ao atendimento do cronograma e das

exigências específicas do Edital de Seleção de Bolsistas.

Santa Maria, 29 de abril de 2025.